
Comune di SPILIMBERGO – Deliberazione n. 30   del  27/07/2022 

 

Città di SPILIMBERGO 
 

Provincia di Pordenone 

 
COPIA 

 
N. 30 
del REGISTRO DELIBERE 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
OGGETTO: Nomina e conferimento incarico organo di revisione economico finanziario del 

Comune di Spilimbergo ai sensi art. 25 L.R. 18/2015.    
 
 
L’anno 2022 il giorno 27 del mese di LUGLIO    alle ore 18:30 nella Sala 
Comunale, in seguito a convocazione disposta con invito scritto e relativo ordine 
del giorno notificato ai singoli Consiglieri, si è riunita il Consiglio Comunale, in 
sessione ordinaria, in seduta pubblica di prima convocazione. 
Fatto l’appello nominale, risultano: 

 

 Presente/Assente 

SARCINELLI Enrico Sindaco Presente 

ZAVAGNO Stefano Assessore Presente 

FILIPUZZI Ester Vice Sindaco Presente 

BIDOLI Anna Assessore Presente 

FARINA Antonio Capo Gruppo Presente 

ROMAN Carlo Consigliere Presente 

MARTIN Daniel Consigliere Presente 

MARCHESIN Marino Assessore Presente 

DREON Fabio Consigliere Presente 

CANCIAN Diego Consigliere Assente 

SPAGNOLO Armando Assessore Presente 

DELLA VALLE Giuseppe Capo Gruppo Presente 

ZULIANI Michele Assessore Presente 

DREOSTO Marco Consigliere Presente 

LAURETANO Davide Capo Gruppo Assente 

VENARUZZO Luca Consigliere Presente 

DONDA Pietro Paolo Consigliere Presente 

PELLIS Marina Consigliere Presente 

SORESI Leonardo Capo Gruppo Presente 

FRENNA Fabio Consigliere Assente 

IUS Gabriella Capo Gruppo Assente 

 
E’ presente l’Assessore esterno SALA Ilaria. 
 
Assiste il Segretario MICHELIZZA dott. Sandro 
Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza l’avv. Enrico 
SARCINELLI nella sua qualità di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all’ordine 
del giorno e su questi il Consiglio Comunale adotta la seguente deliberazione: 
 



Comune di SPILIMBERGO – Deliberazione n. 30   del  27/07/2022 

SCRUTATORI: DELLA VALLE, DREON, VENARUZZO 
 
Oggetto: Nomina e conferimento incarico organo di revisione economico finanziario del 

Comune di Spilimbergo ai sensi art. 25 L.R. 18/2015.     
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Premesso che l’Organo di Revisione del Comune di Spilimbergo verrà a scadenza il giorno 
08/08/2022; 
 
Vista la legge regionale 17 luglio 2015, n. 18 (La disciplina della finanza locale del Friuli Venezia 
Giulia, nonché modifiche a disposizioni delle leggi regionali 19/2013, 9/2009 e 26/2014 concernenti 
gli enti locali), che al Titolo III, Capo II (articoli 24-29) contiene disposizioni in materia di revisione 
economico-finanziaria degli enti locali e, in particolare, l’articolo 26; 
 
Visto l’art. 25 della L.R. 18/2015 ai sensi del quale nei Comuni con popolazione superiore a 10.000 
abitanti è previsto un collegio composto da tre componenti; 
 
Visto il decreto del Presidente della Regione 28 febbraio 2017, n. 044/Pres con cui è stato emanato il 
Regolamento concernente l’articolazione, le modalità e i termini di iscrizione nell’elenco regionale; 
 
Visto il decreto del Presidente della Regione n. 243 del 19 ottobre 2020 di modifica al regolamento 
sopracitato; 
 
Visto il decreto del Presidente della Regione 23 ottobre 2017, n. 246, su conforme deliberazione della Giunta 
regionale, pubblicato nel II Supplemento ordinario n. 43 del 27 ottobre 2017 al Bollettino Ufficiale 
della Regione n. 43 del 25 ottobre 2017, che stabilisce i compensi spettanti a ciascun componente 
dell'Organo di revisione economico-finanziaria degli Enti locali della Regione;  
 
Visto il decreto n. 3307/AAL del 14/10/2020 di aggiornamento del compenso annuo spettante ai 
revisori dei conti sulla base del tasso di inflazione reale del triennio 2017-2019, da un minimo di € 
13.854,00 ad un massimo di € 16.161,00; 
 
Richiamata la deliberazione C.C. n. 12 del 27 aprile 2022 di determinazione in € 13.854,00 del 
compenso base dei componenti dell’organo di revisione; 
 
Preso atto che con nota PEC pervenuta il 30 giugno 2022 prot. n. 10080 la direzione centrale 
autonomie locali ha comunicato l’esito del sorteggio dei nove Revisori dei Conti di seguito elencati: 
 
Nominativo Giovane/Inesperto 
BOVIO LUCA NO 
DEGANIS LUCIANO NO 
LARICE RAFFAELE NO 
MAGAGNOTTI LORENZO ETTORE SI 
PAOLINI AURO NO 
PIVIDORI MONIA SI 
RIGONAT ILARIA SI 
SETTE MICAELA NO 
VERDIMONTI MAURO NO 
 
Verificato che le persone sorteggiate non presentano cause di incompatibilità e ineleggibilità per la 
nomina a componente dell’organo di revisione economico-finanziario del Comune di Spilimbergo così 
come individuate dal D.Lgs n. 267/2000 e dal Codice Civile; 
 
Considerato che all’organo di revisione sono attribuite le funzioni di cui all’art. 239 del D.Lgs n. 
267/2000 e le responsabilità di cui all’art. 240 del medesimo decreto; 
 
Visti: 

- L’art. 25 c. 4 ter della legge n. 18/2015 secondo il quale “Il presidente del collegio è nominato 
dall'organo assembleare dell'ente locale scegliendolo tra i componenti, a eccezione del revisore 
non esperto, come individuato dal regolamento di attuazione di cui all'articolo 26, comma 3. 



Comune di SPILIMBERGO – Deliberazione n. 30   del  27/07/2022 

 
- L’art. 27 c. 5 della L.R. 18/2015 secondo il quale “nel caso di collegio, la nomina avviene con 

voto limitato a due componenti e la scelta deve rispettare le quote di genere, nonché garantire 
la presenza di un revisore non esperto”; 

 
Visto il T.U. n. 267/2001; 
 
Visto il parere del responsabile del servizio finanziario espresso ai sensi dell’art. 49 comma 1 d.lgs. 
267/2000; 
 
Il Sindaco comunica che si passa alla votazione per scheda segreta – vengono distribuite le schede. 
Effettuato lo spoglio delle schede con l’ausilio degli Scrutatori, l’esito è il seguente: 
Presenti n. 17. 
Votanti: 17. 
Deganis: 14.  
Sette: 11. 
Magagnotti: 8. 
Verdimonti: 1. 
Nulle:0. 
Bianche: 0. 
 
Il Sindaco mette, quindi, in votazione, la nomina del Presidente dell’organo di revisione; 
Effettuato lo spoglio delle schede con l’ausilio degli Scrutatori, l’esito è il seguente 
Presenti n. 17.  
Votanti n. 17. 
Deganis: 13. 
Nulle: 0. 
Bianche: 4. 
 
Il Sindaco mette in votazione l’esito dello scrutinio. 
 
Il Consiglio comunale con n. 17 presenti, e con votazione favorevole unanime espressa a termini di 
legge: 
 

DELIBERA 
 
1) Di nominare e conferire l’incarico di componenti dell’organo di revisione economico-finanziario del 

Comune di Spilimbergo con decorrenza 9 agosto 2022 fino all’08 agosto 2025: 
Dott. Deganis con funzioni di Presidente  
Dott. Sette Componente. 
Dott. Magagnotti Componente. 

 
2) Di dare atto che all’organo di revisione competono le funzioni di cui all’art. 239 del d.lgs. n. 

267/2000 nonché quelle affidate da successive disposizioni di legge e le responsabilità di cui all’art 
240 del medesimo decreto. 
 

3) Di dare atto che i compensi spettanti ai revisori, stabiliti con deliberazione consiliare n. 12 del 27 
aprile 2022 sono i seguenti: 

-Presidente € 22.859,10 (€13.854,00 + maggiorazione del 15% + maggiorazione del 50%) + 
cassa previdenza ed IVA. 
-Componente € 15.932,10 (€ 13.854,00 + maggiorazione del 15%). 

 
 
Con successiva votazione favorevole unanime resa a termini di legge: 
 

 
 

DELIBERA 
 
Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 19 della L.R. 
11/12/2003, n. 21 e successivamente modificato dalla L.R. n. 17/2004. 



Comune di SPILIMBERGO – Deliberazione n. 30   del  27/07/2022 

 
 
 
 
Per gli interventi, si rimanda al supporto digitale depositato agli atti, ai sensi dell’art. 68 del vigente 
Regolamento del Consiglio Comunale. 
 



Comune di SPILIMBERGO – Deliberazione n. 30   del  27/07/2022 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente  Il Segretario 
f.to SARCINELLI avv. Enrico  f.to MICHELIZZA dott. Sandro 
Documento sottoscritto con firma digitale 

ai sensi degli artt. 24 e 20 co. 3 e valido agli effetti 
dell’art. 21 co. 2 del D. Lgs 7 marzo 2005, n. 82.  

 Documento sottoscritto con firma digitale 
ai sensi degli artt. 24 e 20 co. 3 e valido agli effetti 
dell’art. 21 co. 2 del D. Lgs 7 marzo 2005, n. 82.  

 
 
 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on 
line per quindici giorni consecutivi e precisamente dal 01/08/2022 al 15/08/2022. 
 

L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
f.to 

Documento sottoscritto con firma digitale 
ai sensi degli artt. 24 e 20 co. 3 e valido agli effetti 

dell’art. 21 co. 2 del D.Lgs 7 marzo 2005, n. 82. 
 
 

ATTESTATO DI ESEGUIBILITA’ 
 
La presente deliberazione è esecutiva: 
 
dalla sua adozione (L. R. 21/2003 art. 1 e successive modifiche) 
 

L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
f.to 

Documento sottoscritto con firma digitale 
ai sensi degli artt. 24 e 20 co. 3 e valido agli effetti 

dell’art. 21 co. 2 del D.Lgs 7 marzo 2005, n. 82. 
 

  
 
 
La presente copia è conforme all’originale sottoscritto digitalmente, conservato secondo la normativa 
vigente. 
 

L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
Katia ZORATTO 

 
Documento sottoscritto con firma digitale 

ai sensi degli artt. 24 e 20 co. 3 e valido agli effetti 
dell’art. 21 co. 2 del D. Lgs 7 marzo 2005, n. 82. 

 
 



 Atto n. 30 del 27/07/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ZORATTO KATIA
CODICE FISCALE: ZRTKTA76M50I403T
DATA FIRMA: 29/07/2022 10:25:01
IMPRONTA: BC1BC03946E711A3837DED432D0525EED978BD3E1F368E48F783C1516FEBAF77
          D978BD3E1F368E48F783C1516FEBAF775C4F2C1AC3DD3DAA2E5CF91F07368704
          5C4F2C1AC3DD3DAA2E5CF91F073687040EA84811D4CD41E77CD6158A74340327
          0EA84811D4CD41E77CD6158A74340327143E1EFD7C79E3014CC4CF6DB4A971FD


